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PROJETO DE LEIN° 33 , DE 03 DE JULHO DE 2024.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir um crédito
adicional especial no valor de R$ 469.185,65, e d4 outras
providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de Sdo Paulo no uso das
atribui¢des que lhe sdo conferidas por Lei: .
Fago saber que a Camara Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte...

LEI:

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional especial no valor de
R$ 469.185,65 (quatrocentos e sessenta e nove mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos),
ao orcamento-programa vigente, observando-se a Classificagdo Institucional, Econdmica e Funcional-
Programadtica, como segue:

INCLUSAO

Orgao 01 Chefia do Poder Executivo
Unidade 03 Guarda Municipal
Funcional 06.181.0002
Agdo 2.004 Guarda Municipal
Elemento/FR | 3.3.90.93 Indenizag¢des e Restitui¢des 1.519,35
Fonte STN 2.701

02
Total 1.519,35
Finalidade da despesa: Inclusdio de elemento a agiio do or¢camento 2024,

Orgio 07 Secretaria de Obras e Servigos

Unidade 11 Departamento de Obras e Infraestrutura

Funcional 15.452.0012

Agdo 2.080 Sinalizagdo de Transito em Vias Municipais

Elemento 3.3.90.39 Outros Servigos de Terceiros Pessoa Juridica 310.000,00
Fonte STN | 2.711

FR 05 Federal

Total 310.000,00
Finalidade da despesa: Incluséo de elemento no or¢amento 2024

Orgdo 04 Secretaria Mun. Educacédio e Cultura

Unidade 06 Departamento Pedagogico

Funcional 12.365.0006

Agdo 2.026 EMEI Aurelio Bettini i

Elemento/FR | 3.3.90.30 Material de Consumo 42.405.,43
Elemento/FR | 3.3.90.39 Outros Servigos de Terceiros— Pessoa Juridica 10.601,36
Elemento/FR | 4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente 22.717,19
Fonte STN 2.569 Outras Trans. Rec Fnde — Exercicio Anterior

FR 05

Elemento/FR | 3.3.90.30 Material de Consumo 45.887,70
Elemento/FR | 3.3.90.39 Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica 11.471,92
Elemento/FR | 4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente 24.582,70
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Fonte STN 1.569 Outras Trans. Rec Fnde — Exercicio Corrente

FR 05

Total 157.666,30
Finalidade da despesa: Inclusio de elemento no or¢amento 2024.

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior serd coberto com os recursos a que alude o paragrafo
1°, do artigo 43, da Lei Federal n°® 4.320, de 17 de margo de 1964, a seguir:

SUPERAVIT FINANCEIRO - EXERCICIO ANTERIOR
INCISO DO PARAGRAFO 1° ART. 43

387.243,33

EXCESSO DE ARRECADACAO — INCISO I DO PARAGRAFO 1° ART. 43
81.942,32

ANULACAO PARCIAL OU TOTAL - INCISO I1I DO PARAGRAFO 1° ART. 43
,00

Art. 3° O Plano Plurianual (PPA) de 2022-2025, de que trata a Lei n° 2465 de 15 de Junho de 2021,
passa a incorporar as alteragdes constantes desta Lei.

Art. 4° A Lei de Diretrizes Or¢amentérias (LDO) do exercicio de 2024, de que trata a Lei n° 2.637,
de 13 de junho de 2023, incorporara a acdo governamental constantes desta Lei.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio.

Vista Alegre do Alto, 03 de julho de 2024.

LUIS ANTONIO FIORANI
Prefeito Municipal
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JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

Encaminho, para apreciagdo e deliberag¢io dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei, de 03 de julho de
2024, como relacionados abaixo:

Agio 2.004 Guarda Municipal

Elemento/FR 3.3.90.93 Indenizagdes e Restitui¢des 1.519,35

Restituigdo de saldo no aplicado do Convénio GSSP ATP 674/2022 (Demanda 23323) de aquisi¢io
e adaptag@o de 01(um) veiculo equipado, para utilizagdo pela Guarda Municipal.

Agdo 2.080 Sinalizagiio de Transito em Vias Municipais
Elemento/FR 3.3.90.39 Outros Servigos de Terceiros -Pessoa Juridica 310.000,00

Contratagdo de empresa para execugdo do servigo com fornecimento de material.
- Pintura de faixa com tinta acrilica, espessura 0,6 MM — 2.260 m?2

- Pintura de setas e zebrados com tinta acrilica, espessura 0,6 MM — 2.830 m?2

- Placa de ago esmaltada para identificagdo de Ruas (45x20) 220 unidades
Recursos recebidos em 2023 em decorréncia da LC 201-2023.

Acio 2.026 EMEI AURELIO BETTINI

Execugdo do Programa Escola em Tempo Integral, de acordo com a Lei 14.640/23. 157.666,30
Recursos recebidos do FNDE no exercicio de 2023 e 2024.

Com estas consideragdes, certo da atengdo dos Senhores Vereadores, solicito a apreciagdo deste projeto
de lei, na expectativa de sua aprovagio.

"\~
LUIS ANTONIO FIORANI
Prefeito Municipal
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Adilson Gallo <adilsongallio@vistaalegredoalto.sp.gov.br>

Fwd: Prestacado de Contas Final Convénio GSSP/ATP-674/2022

Prefeitura Municipal Vista Alegre do Alto <pmvaa@\istaalegredoalto.sp.gov.br> Mon, Jun 24, 2024 at 1:59 PM
To: Adilson Gallo <adilsongallo@\vistaalegredoalto.sp.gov.br>

- Forwarded message ———-—

De: Asafe da Silva Cunha <ascunha@sp.gov.br>

Date: seg., 24 de jun. de 2024 as 12:29

Subject: RE: Prestagédo de Contas Final Convénio GSSP/ATP-674/2022

To: luisfiorani@vistaalegredoalto.sp.gov.br <l|uisfiorani@vistaalegredoalto.sp.gov.br>

Cc: Daniel Alves do Nascimento <dadnascimento@sp.gov.br>, pmvaa@vistaalegredoalto.sp.gov.br <pmvaa@vistaalegredoalto.sp.

gov.br>

Prezados, bom dia.

Em atendimento a requisigdo dos Convénios GSSP/ATP-674/2022 (Demanda 23323) solicitamos o envio do documento
Anexo RP-02 e Extratos Bancdrios (més a més até o presente momento). Inserido neste e-mail esta o modelo do
Anexo RP-02 para preenchimento, lembrando que deve informar apenas os dados referentes ao ano exercicio de 2023.

Refor¢amos o pedimos de prioridade e urgéncia para esta requisicdo, para atendermos ao E-TCESP. Aguardamos seu
retorno.

Atenciosamente,

Asafe da Silva Cunha
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Secretaria da Seguranca Publica
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De: Asafe da Silva Cunha

Enviado: quarta-feira, 29 de maio de 2024 14:13

Para: luisfiorani@vistaalegredoalto.sp.gov.br <luisfiorani@vistaalegredoalto.sp.gov.br>

Cc: Daniel Alves do Nascimento <dadnascimento@sp.gov.brs; pmvaa@yvistaalegredoalto.sp.gov.br
<pmvaa@vistaalegredoalto.sp.gov.br>

Assunto: Prestagdo de Contas Final Convénio GSSP/ATP-674/2022

Prezado, bom dia.

Sobre a Prestagdo de Contas Final do convénio GSSP/ATP-674/2022 (Demanda 23323) de Aquisi¢do e adaptagio de
01 (um) veiculo equipado, para utilizagdo pela Guarda Municipal, segue abaixo a rela¢ao dos documentos
solicitados:

Demonstrativo Integral de Receitas e Despesas (Anexo RP-02) - Modelo anexo;
Relatério de Execugdo Financeira;

Nota de Empenho;

Nota Fiscal Eletronica;

Comprovante de pagamento;

Extratos da Conta Corrente (2023 e 2024);

Extratos de Aplicages Financeiras, junto de meméria de calculo dos rendimentos;
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8. Relatdrio Fotogréfico;
9. Caso o objeto tenha sido completamente concluido, realizar a devolugdo e encaminhar Comprovante da Devolugdo
do saldo da conta.

Conta para devolucdo de saldo:

Conta "C" Tesouro

CNPI: 46.377.800/0001-27

Agéncia 1897-X

C/C 139.736-2

Inserir dados do convénio e municipio

Por favor, enviar com copia para dadnascimento@sp.gov.br

Atenciosamente,

Asafe da Silva Cunha

~r
SAO Estagiario na Divisdo de Admin. do Gabinete
Secretaria da Seguranca Publica
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Roseli de Fatima Neves
Assessora cde Gabinete

Telefone: (16) 3277-8300
Ramal 09

Prefeitura do Municipio de Vista Alegre do Alto - SP




